
 

  

 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo “Murmura” – Palazzo Gemini - Località Pietra Intonata – SS 18 
89900  VIBO VALENTIA - Tel. 0963/1950702 -  www.istitutocomprensivomurmura.edu.it 

E-mail: VVIC83400Q@istruzione.gov.it  - Cod. Mecc. VVIC83400Q - Codice Fiscale 96012630792 
 

 

PROT.N. 1699/VI.2     VIBO VALENTIA 24/04/2024 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). 
TITOLO PROGETTO: SAPIENTEM 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-29396 
CUP: F44D23002760006 

 

 

Oggetto : Nomina Commissione per la valutazione delle candidature personale ATA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante 
“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 
“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTO il D.M. 65/2023 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - Azioni di integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 
potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 
2023. Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 
VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  
VISTO il progetto presentato in data 29/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  
PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP F44D23002760006 ed inserito in piattaforma FUTURA;  
PRESO ATTO che in data 18-02-2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale 
e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 0022577 del 18-02-2024;  
VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 59.504,37; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 789 del 26/02/2024; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici.», corredato delle relative note”;    

http://www.istitutocomprensivomurmura.edu.it/


VISTO  l’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
VISTO l’Avviso Interno per la selezione del Personale ATA Prot. 1506 del 12/04/2024 
PRESO ATTO della necessità di nominare una Commissione Valutatrice dei titoli del personale ATA che si sono 
candidati a ricoprire gli incarichi; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 
 

DETERMINA 
Che la Commissione per la Valutazione delle candidature per l’ Avviso in epigrafe è così composta:  
Presidente : D.ssa Tiziana Furlano in qualità di Dirigente Scolastico 
Componenti : DSGA Maria Cristina Tulino 
Ins. : Ersilia Adamo, collaboratore del DS. 
 

 
La suddetta Commissione avrà il compito di: 

- Verificare la corretta presentazione delle istanze secondo le modalità previste dall’Avviso; 

- Valutare le domande pervenute con i relativi curricula secondo i criteri definiti nell’Avviso stesso; 

- Predisporre gli elenchi dei candidati in possesso dei requisiti richiesti con successiva attribuzione del 

punteggio ai titoli valutabili; 

- Predisporre la graduatoria di merito in base ai punteggi assegnati secondo i criteri di valutazione 

espressi nel relativo Avviso pubblico. 

La Commissione è convocata il giorno 24/04/2024 alle ore 12.30 per la valutazione delle domande e la stesura 
della graduatoria. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana Furlano 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 


		2024-05-02T16:47:11+0200
	FRLTZN71L50F537Z




